

Meddelelse nr. 1/2018

## Selskabsmeddelelse

# Columbus og iStone slår sig sammen og bliver markedsledende i Norden

Med accept fra alle iStones 238 aktionærer, repræsenterende 100% af aktiekapitalen, gennemfører Columbus A/S det tidligere annoncerede købstilbud på 100% af aktierne i svenske iStone AB, en førende leverandør af forretnings-applikationer og e-commerce løsninger i Sverige og Norge (jf. selskabsmeddelelse nr. 23/2017 af 30. november 2017).

Betingelserne i det afgivne tilbud er opfyldt, og closing-proceduren er gennemført. Columbus og iStone kan dermed begynde integrationen af de to virksomheder.

"Vi er meget glade for at kunne byde iStones medarbejdere velkommen til Columbus. iStone og Columbus er et perfekt match både forretningsmæssigt og kulturelt, og sammen vil vi skabe endnu større værdi for vores kunder og nå vores strategiske forretningsmål", siger koncernchef i Columbus, Thomas Honoré.

Købet af iStone er et niveauskifte for Columbus, der med ét slag øger omsætningen med 50% og er helt i overensstemmelse med Columbus' vision om at være en global strategisk samarbejdspartner, der leder kunder i den digitale transformation af deres forretning.

### Styrket markedsposition

Med købet af iStone har Columbus godt 2.000 medarbejdere globalt og udvider dermed sit globale fodaftryk samtidig med at Columbus bliver markedsledende i Norden.

Som supplement til Columbus' ekspertise indenfor forretningsapplikationer og it-services bidrager iStone med dyb ekspertise indenfor e-commerce og en bredere ERP-forretning. Med fælles branchefokus på produktions-, fødevare-, detail- og distributionsvirksomheder kan

Columbus ligeledes tilbyde en komplet løsningsportefølje til kunder globalt.

Udover fælles branchefokus kommer iStone med en markedsledende position som ERP-leverandør til den svenske produktionsbranche, som kombineret med Columbus' komplette portefølje af brancheløsninger til produktionsvirksomheder åbner nye muligheder for at skabe yderligere værdi for iStones eksisterende og nye kunder.

### Integrationen påbegyndes

Integrationen af iStone og Columbus vil ske gradvist i de kommende år. I første fase vil iStone fortsætte sin daglige drift, og arbejde sammen med Columbus på nye forretningsmuligheder.

Columbus forventer at kunne gennemføre lignende tiltag i iStone som Columbus har gennemført i de foregående år, hvilket har

medvirket til at øge indtjeningsevnen i Columbus. EBITDA-marginen i iStone forventes derfor at kunne øges over de kommende år.

iStone vil lyde navnet "iStone - a Columbus company".

Ib Kunøe  
Bestyrelsesformand  
Columbus A/S

Thomas Honoré  
Koncernchef  
Columbus A/S

Kontakt for yderligere information  
Koncernchef Thomas Honoré, T: +45 70 20 50 00.